از اینرو، باید تمام این سرزمین‌ها، همچون گذشته به اصل خود باز گردند و طمع بیگانگان از سرزمینهای اسلامی بریده شود و دست نیرنگ و تزویرو دشمنی آنان با نیروی جهاد و اتحاد قطع و کوتاه گردد. (۱۵)

او، در این بیانیه، که در سال ۱۳۲۵ هجری قمری (۱۲۸۶ هجری شمسی / ۱۹۰۷ میلادی) به چاپ رسیده است، پیش از هر چیزی بر قانون شریعت اسلام تکیه و تأکید دارد و استرداد سرزمینهای غصب شده اسلامی را با جهاد و اتحاد ملل اسلامی طلب می‌نماید و امت اسلامی را به قطع دستهای استعمارگران از این سرزمینها فرا می‌خواند و داوری این درد را اجرای دواصل اساسی و مهم معرفی می‌کند:

نفوذ تنها به ابعاد سیاسی ختم نمی‌گردید بلکه جنبه‌های فرهنگی، اجتماعی و نظامی و اقتصادی را نیز فرا می‌گرفت و اینهمه برای مجتهد لاری که به عزت مسلمانان و حاکمیت اسلام ناب می‌اندیشید قابل تحمل نبود.

وی هرگز دولتهای استبدادی را به رسمیت نمی‌شناخت و انثری روشنگرانه را تحت عنوان «آیات الظالمین» در سال ۱۳۱۴ هجری قمری (۱۲۷۵ هجری شمسی / ۱۸۹۷ میلادی)، یعنی تقریباً ده سال پیش از آغاز نهضت مشروطیت و در اوج استبداد قاجار منتشر ساخت و در آن پرده از فجایع ستمکاران برداشت و به تبیین اشکال گوناگون ظلم و چهره کزیه ستمکاران و ویژگیهای آنان با استناد به آیات قرآن و سنت معصومین پرداخت و چهره ناپاک شاهان ستمگر و